EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 018/2025 – CAVIUNA COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato
de Fornecimento nº 085/2024 com a Empresa CAVIUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (Processo SEI nº
202400058005181).

OBJETO: modificação unilateral do Contrato de Fornecimento n° 085/2024, por parte da Administração, para
o fim de incluir a fonte de recursos para pagamento “Recursos Próprios (Termo de Fomento no 017/2022 –
SEDS)”, em atendimento ao Despacho nº 272/2025 – OVG/DIAF (71230503), ao Despacho no 74/2025 –
OVG/DIUNIS (71124646) e ao Despacho no 142/2025 – OVG/GPSA (71093418); alterando para tanto a
Cláusula Quarta do Contrato em menção:

“4.1.  Os recursos Financeiros para pagamento do objeto do presente ajuste são
oriundos do Contrato de Gestão no 001/2011 – SEAD, de acordo com o Despacho nº

1423/2024 - OVG/DIAF (66995823), bem como de “Recursos Próprios (Termo de Fomento

nº 017/2022 – SEDS)”, de acordo com o Despacho nº 272/2025 - OVG/DIAF (71230503).”

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado - Diretora Geral - OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro – OVG